
第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

公益事業  貸借対照表内訳表

令和 7年 3月31日現在
1頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 健祥会ケアプランセ 健祥会ケアプランセ 吉野川リハビリセン 専門学校健祥会学園 サービス付高齢者住 　　 合　　計ンター阿南 ンタータクト ター 宅健祥会デルフト

資　　産　　の　　部

流動資産 6,454,345 17,878,814 0 172,509,207 7,114,057 203,956,423

現金預金 3,070,691 13,035,889 0 134,603,143 5,587,924 156,297,647

事業未収金 3,256,357 4,809,983 0 12,434,272 1,490,239 21,990,851

未収金 0 0 0 569,011 6,493 575,504

未収補助金 0 0 0 17,681,829 0 17,681,829

立替金 0 0 0 636,930 0 636,930

前払金 0 0 0 0 0 0

前払費用 127,297 7,172 0 6,556,101 29,401 6,719,971

事業区分間貸付金 0 25,770 0 27,921 0 53,691

仮払金 0 0 0 0 0 0

その他の流動資産 0 0 0 0 0 0

固定資産 691,950 507,153 0 1,014,976,115 187,824,645 1,203,999,863

基本財産 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産 691,950 507,153 0 1,014,976,115 187,824,645 1,203,999,863

土地 0 0 0 469,615,103 41,473,000 511,088,103

建物 0 0 0 523,589,894 145,011,780 668,601,674

構築物 122,931 0 0 12,371,778 288,494 12,783,203

機械及び装置 0 0 0 7 1 8

車輌運搬具 1 2 0 130,628 0 130,631

器具及び備品 112,734 127,925 0 4,649,589 421,751 5,311,999

建設仮勘定 0 0 0 385,000 0 385,000

権利 0 0 0 12,000 0 12,000

ソフトウェア 431,401 348,554 0 230,903 87,564 1,098,422

長期前払費用 24,883 30,672 0 3,991,213 542,055 4,588,823

資 産 の 部 合 計 7,146,295 18,385,967 0 1,187,485,322 194,938,702 1,407,956,286

負　　債　　の　　部

流動負債 8,111,073 2,216,849 0 79,926,283 40,562,716 130,816,921

事業未払金 70,706 247,235 0 11,086,674 1,344,099 12,748,714

その他の未払金 0 0 0 385,000 0 385,000

１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 16,000,000 0 16,000,000

１年以内返済予定事業区分間長期借入金 300,000 0 0 0 0 300,000

未払費用 230,728 464,761 0 3,873,412 335,074 4,903,975

預り金 0 0 0 0 0 0

職員預り金 204,614 336,761 0 3,279,320 39,610 3,860,305

前受金 0 0 0 28,733,000 0 28,733,000

前受収益 0 0 0 0 0 0

事業区分間借入金 6,635,478 263,158 0 13,479,098 38,502,180 58,879,914

賞与引当金 669,547 904,934 0 3,089,779 341,753 5,006,013

その他の流動負債 0 0 0 0 0 0

固定負債 5,909,207 1,954,169 0 64,740,686 234,473,123 307,077,185

設備資金借入金 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金 3,950,000 0 0 0 231,631,742 235,581,742



第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

公益事業  貸借対照表内訳表

令和 7年 3月31日現在
2頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 健祥会ケアプランセ 健祥会ケアプランセ 吉野川リハビリセン 専門学校健祥会学園 サービス付高齢者住 　　 合　　計ンター阿南 ンタータクト ター 宅健祥会デルフト

退職給付引当金 0 0 0 0 0 0

長期預り金 0 0 0 0 1,974,000 1,974,000

その他の固定負債 1,959,207 1,954,169 0 64,740,686 867,381 69,521,443

負 債 の 部 合 計 14,020,280 4,171,018 0 144,666,969 275,035,839 437,894,106

純　 資　 産　 の　 部

基本金 0 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 242,117 45,247 0 186,972,163 13,210,421 200,469,948

その他の積立金 0 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 △ 7,116,102 14,169,702 0 855,846,190△ 93,307,558 769,592,232

（うち当期活動増減差額） 949,883 3,374,821 0△ 38,799,919 △ 7,604,512△ 42,079,727

純 資 産 の 部 合 計 △ 6,873,985 14,214,949 0 1,042,818,353△ 80,097,137 970,062,180

負債及び純資産の部合計 7,146,295 18,385,967 0 1,187,485,322 194,938,702 1,407,956,286



第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

公益事業  貸借対照表内訳表

令和 7年 3月31日現在
3頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 　 内部取引消去    事業区分合計

資　　産　　の　　部

流動資産 0 203,956,423

現金預金 0 156,297,647

事業未収金 0 21,990,851

未収金 0 575,504

未収補助金 0 17,681,829

立替金 0 636,930

前払金 0 0

前払費用 0 6,719,971

事業区分間貸付金 0 53,691

仮払金 0 0

その他の流動資産 0 0

固定資産 0 1,203,999,863

基本財産 0 0

その他の固定資産 0 1,203,999,863

土地 0 511,088,103

建物 0 668,601,674

構築物 0 12,783,203

機械及び装置 0 8

車輌運搬具 0 130,631

器具及び備品 0 5,311,999

建設仮勘定 0 385,000

権利 0 12,000

ソフトウェア 0 1,098,422

長期前払費用 0 4,588,823

資 産 の 部 合 計 0 1,407,956,286

負　　債　　の　　部

流動負債 0 130,816,921

事業未払金 0 12,748,714

その他の未払金 0 385,000

１年以内返済予定設備資金借入金 0 16,000,000

１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 300,000

未払費用 0 4,903,975

預り金 0 0

職員預り金 0 3,860,305

前受金 0 28,733,000

前受収益 0 0

事業区分間借入金 0 58,879,914

賞与引当金 0 5,006,013

その他の流動負債 0 0

固定負債 0 307,077,185

設備資金借入金 0 0

事業区分間長期借入金 0 235,581,742



第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

公益事業  貸借対照表内訳表

令和 7年 3月31日現在
4頁

法人名 ：社会福祉法人　健祥会 （単位：円）

勘　定　科　目 　 内部取引消去    事業区分合計

退職給付引当金 0 0

長期預り金 0 1,974,000

その他の固定負債 0 69,521,443

負 債 の 部 合 計 0 437,894,106

純　 資　 産　 の　 部

基本金 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 200,469,948

その他の積立金 0 0

次期繰越活動増減差額 0 769,592,232

（うち当期活動増減差額） 0△ 42,079,727

純 資 産 の 部 合 計 0 970,062,180

負債及び純資産の部合計 0 1,407,956,286


